** – Facundo 
Suárez Lastra. – Marcelo Wechsler. – 
Ricardo Wellbach.

PROYECTO DE LEY

El Senado y Cámara de Diputados,...

Artículo 1º – Sustitúyase el artículo 25 inciso b) de 
la ley 27.279, por el siguiente texto:
	 b)	 Multa pecuniaria entre uno (1) y mil 

quinientos (1.500) sueldos básicos de 
la categoría inicial de la administración 
pública nacional.

      Cuando la infracción esté dentro de las 
enunciadas en los artículos 8º, 9º y 23, la 
multa pecuniaria será entre ciento cin-
cuenta (150) y cinco mil (5.000) sueldos